
  

  

 

 

 

 

 

 

          「進！MJ コンサート」～つなげよう感謝のメロディ～ 

                                             副校長 辻 円 

厳しい寒さの中にも春の兆しを感じる季節となり、学校周辺では梅の花が咲き始めました。２月は、学

年の締めくくりに向けて、子供たちが今年度の学びを振り返り、新学年の準備を進める大切な月です。先

月の持久走週間では、自ら設定した目標に向かって力強く走る姿が印象的でした。これからも子供たち一

人一人の努力と成長が実を結ぶよう、教職員一同努めて参ります。 

２月には、「子供たちがつくる学校プロジェクト」の一環として「MJコンサート」や「潤フェス」な

ど、子供たちが主役となるイベントが続きます。特に２月８日に開催される「令和６年度『笑顔と学びの

体験活動プロジェクト』」のフィナーレを飾る「進！ＭＪコンサート」は、この１年間の集大成として全

校児童が心一つに取組んでいる特別な行事です。 

このコンサートでは、これまで温かな支援を続けてくださった明星大学学友会吹奏楽団の皆様に、感謝

の気持ちを込めた歌や演奏をお届けします。子供たちは実行委員を中心に、最高のパフォーマンスを目指

して練習を重ねています。 

先日実行委員長にインタビューをした際には、次のような言葉が返ってきました。「みんなの想いを音

楽に乗せて届けたいです。吹奏楽団の皆さんが支えてくださったように、今度は私たちが心を込めてお返

しする番です。」その瞳には、仲間とともに積み重ねてきた努力の日々と、吹奏楽団の皆様への深い感謝

の気持ちが映し出されていました。このコンサートは、きっと子供たち一人一人にとってかけがえのない

宝物のような時間になることでしょう。感謝の気持ちが込められた歌声と演奏が会場に響き渡り、心温ま

る感動の瞬間が生まれることを私も今から楽しみにしています。 

 ここで保護者、地域の皆様にお願いがございます。 

今回のコンサートは、本校体育館にて全校児童と吹奏楽団の 

皆様をお迎えしての大規模なイベントとなります。 

また、演出の都合上体育館内を５月に行われた「新！MJコンサート」 

とは異なるレイアウトで使用する予定です。そのため、保護者や地域の 

皆様がご覧いただけるスペースが限られております。そこで、各教室に 

リモート中継をつなぎ、ゆっくりと座ってコンサートをご覧いただける 

ように準備を進めております。教室での鑑賞にもご協力いただき、 

「進！ＭＪコンサート」をどうぞゆっくりお楽しみください。        

 会場での安全管理を最優先に考えた結果、このような形での案内となりましたことを 

何卒ご理解いただき、温かいご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度日野市教育委員会特色ある学校づくり支援事業対象校 
 

 

敬愛 自由 勤労 日野市立潤徳小学校 学校だより ２月号  校長 斉藤 郁央  令和７年１月３１日 

笑顔招福～ SMILEFUL 潤徳小～  

～ 

 

進
行
中
！ 

今月の目標 

   人権目標 相手の立場になって考えてみよう 

   健康目標 寒くても外で元気よく遊ぼう 

   給食目標 「もったいない」を考えよう 

 

MJコンサート実行委員会活動の様子 



 ２月の予定 

1年生 2年生 3年生 4年生 5年生 6年生

1 土

2 日

3 月 ○ 委員会活動　避難訓練　入学説明会（１・２年生４時間授業） 読書 4 4 5 5 6 6

4 火 ○ クラブ発表 5 5 6 6 6 6

5 水 ○ 白杖体験（４年） クラブ発表 5 5 5 5 5 5

6 木 ○ 安全指導 MJ集会 5 5 6 6 6 6

7 金 ○ 短歌教室（６年） クラブ発表 5 5 5 6 6 6

8 土
学校公開日（１校時 特別時程A、２校時～通常時程）

４時間授業　進！MJコンサート　道徳授業地区公開講座
4 4 4 4 4 4

9 日

10 月 振替休業日

11 火 建国記念の日

12 水 ○
特別時程A　高幡不動尊見学（３年）

市内研究会のため4時間授業
4 4 4 4 4 4

13 木 ○ 特別時程B　出前授業（４年）　たてわり班遊び 5 5 6 6 6 6

14 金 ○ 朝会 5 5 5 6 6 6

15 土

16 日

17 月 ○ クラブ活動　　　　　　　潤フェス始 読書 5 5 5 6 6 6

18 火 ○ 潤い 5 5 6 6 6 6

19 水 ○ 校内研究会 潤い 5 5 5 5 5 5

20 木 ○ 潤い 5 5 6 6 6 6

21 金 ○ 　　　　　　　　　　　　潤フェス終 潤い 5 5 5 6 6 6

22 土

23 日 天皇誕生日

24 月 振替休日

25 火 ○ 保育園交流 児童集会 5 5 6 6 6 6

26 水 ○ 特別時程A　保護者会１・４年生　保育園交流 5 5 5 5 5 5

27 木 ○ 特別時程A　保護者会２・６年生　保育園交流 5 5 6 6 6 6

28 金 ○ 特別時程A　保護者会３・５年生 5 5 5 6 6 6

日 曜
給
食 学校行事等 朝

授業時数

 
 


